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Remiss av Boverkets förslag till föreskrifter om 
säkerhet vid användning av byggnader 
 

Kontorsyttrande 
 
Sammanfattning 
Fastighetskontoret har fått Boverkets förslag till föreskrifter om 
säkerhet vid användning av byggnader. De nya föreskrifterna föreslås 
träda i kraft den 1 juli 2024 med en övergångstid om 1 år. 
Föreskrifterna ersätter motsvarande regler om säkerhet vid användning 
i Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd, BBR.  
 
Enligt förslaget ska byggreglerna efter översynen   
• bestå av färre regler  

• vara formulerade som teknik- och materialneutrala 
funktionskrav  

• bara innehålla bindande föreskrifter – i princip inga allmänna 
råd och inga hänvisningar till standarder, regler eller allmänna råd 
från andra myndigheter eller organisationer.  
 
Boverket skriver att; när föreskrifterna uttrycks som funktionskrav 
tydliggörs det att byggherrar får frihet att föreslå egna lösningar 
som uppfyller föreskrifterna. Därigenom kommer reglerna att 
möjliggöra för samhällsbyggnadssektorn att utveckla nya lösningar 
på ett bättre sätt än med nuvarande regler och därigenom främja 
innovationer. Därmed skapas bättre förutsättningar för ett mer 
kostnadseffektivt byggande och en ökad konkurrens kan stimuleras. 
Enligt Boverkets konsekvensanalys kommer direkta 
kostnadsmässiga konsekvenser för berörda aktörer uppstå framför 
allt till följd av tid för inlärning, anpassning av arbetssätt och 
kompetensutveckling. Boverket bedömer att författningsförslaget 
kommer att få begränsade direkta konsekvenser för tillämpningen 
jämfört med hur de gällande allmänna råden tillämpas i dag. 
 
Fastighetskontoret ser positivt på förslaget i sin helhet. 
Inledningsvis kommer dock de nya förskrifterna medföra kostnader 
för fastighetskontoret genom tid för inlärning, anpassning av 
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arbetssätt och kompetensutveckling. Fastighetskontoret ser en viss 
utmaning i att implementera nya arbetssätt och övergångstiden är 
snävt tilltagen med tanke på de anpassningar som måste göras. 
 

Ärendet 
Fastighetskontoret har fått Boverkets förslag till föreskrifter om 
säkerhet vid användning av byggnader. Boverket föreslår nya 
föreskrifter om säkerhet vid användning av byggnader. De föreslagna 
föreskrifterna preciserar det tekniska egenskapskravet att byggnader 
ska vara projekterade och utförda på ett sådant sätt att det vid 
användning eller drift inte innebär oacceptabel risk för olyckor.  
 
De nya föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 juli 2024. Samtidigt 
upphävs motsvarande regler om säkerhet vid användning i Boverkets 
byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd, BBR. Den nya 
författningen föreslås ha en övergångstid om ett år. 
 
Kapitel 1 i den nya författningen innehåller övergripande 
bestämmelser om bland annat tillämpningsområdet, byggprodukter, 
projektering, utförande och kontroll. 
Kapitel 2 innehåller bestämmelser vid uppförande av nya byggnader.  
Kapitel 3 innehåller bestämmelser vid ändring av byggnader.  
 
Bestämmelserna reglerar hur avsteg från kraven i kapitel 2 får göras 
vid ändring av byggnader. 
 
Boverket bedömer att författningsförslaget kommer att få begränsade 
direkta konsekvenser för tillämpningen jämfört med hur de gällande 
allmänna råden tillämpas i dag. Direkta kostnadsmässiga konsekvenser 
för berörda aktörer uppstår framför allt till följd av tid för inlärning, 
anpassning av arbetssätt och kompetensutveckling. 
 
Boverket har inte identifierat någon ökning av produktionskostnader 
som direkt konsekvens av författningsförslaget. 
 
Boverket bedömer att författningsförslaget inte kommer få direkta 
konsekvenser för människors säkerhet. Författningsförslaget innebär i 
grunden samma säkerhet vid användning som BBR och innebär få 
ändringar med avseende på vilka krav som ställs på byggnader. 
Byggherrar behöver oftare arbeta med riskbedömning i enskilda 
situationer vilket kan kräva annan kompetens än vad som är fallet med 
dagens regler. 
 
Boverket har inte identifierat någon ökning av produktionskostnader 
som direkt konsekvens av författningsförslaget. 
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Handböcker, standarder, branschstandarder och 
branschöverenskommelser kommer att få en viktig roll vid tolkning av 
byggreglerna. Mycket av detta utvecklingsarbete och förvaltningen av 
befintlig kunskap förväntas kunna ske via branschen. 

Kontorets analys 
Fastighetskontoret ser positivt på förslaget som innebär ett 
förtydligat regelverk och större möjligheter för teknikutveckling 
och innovation vid ny- och ombyggnation. Konsekvenser för olika 
aktörer som berörs av förslaget har analyserats och beskrivs tydligt i 
remissen. Kontoret instämmer i Boverkets analys gällande 
konsekvenser för byggherrar och att förslaget på sikt kommer att 
innebära ett förbättrat arbetssätt som gynnar teknisk utveckling och 
innovation och kan leda till ökad kostnadseffektivitet. Den ökade 
friheten innebär dock högre krav på exempelvis kravställning, 
dokumentation och uppföljning.  
 
Inledningsvis kommer de nya förskrifterna medföra kostnader för 
fastighetskontoret genom tid för inlärning, anpassning av arbetssätt 
och kompetensutveckling.  
 
Som ett komplement till föreskrifterna ser Kontoret att det är viktigt 
att goda exempel, best practices, tas fram för olika 
funktionsområden inom byggnader, t.ex trappor. 
 
Kontoret ser det som viktigt att övergångsperioden där olika 
regelverk gäller blir kort för att undvika olika tolkningar. Kontoret 
ser samtidigt en risk i att övergångstiden är kort i förhållande till hur 
lång tid det tar att ta fram nödvändiga skrifter/bedömningskriterier 
och kompetensutvecklingsinsatser.  
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